Pública Municipal de Ensino de Itumbiara (Goiás) ministradas por mim com grupos de 

alunos do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental, com faixa etária entre seis e onze 

anos. 

A Escola Municipal de Tempo Integral Dona Venância Magalhães Cotrim conta 

com um total de 405 (quatrocentos e cinco) alunos, no período integral, do Pré I ao 5º 

ano do Ensino Fundamental. A escola atende basicamente a comunidade rural, uma 

vez que a Prefeitura disponibiliza o transporte escolar para trazer os alunos à escola. 

E neste ínterim, procura manter um diálogo diário com a clientela como forma de